



Jätehuollon viranomaispalvelujen toiminta 1.1.-31.8.2024

Toiminnan painopisteet

Kunnalliset jätehuoltomääräykset päivitettiin vuoden 2024 alkupuolella. Päivityksen tarkoituksena on tehostaa kiinteistöjen liittämistä kunnan järjestämään jätehuoltoon. Määräysmuutokset hyväksyttiin jätelautakunnassa toukokuussa ja ne tulevat voimaan 1.10.2024.

Kuntien uuden jätepoliittisen ohjelman toteuttamisen edistämistä ja seurantaan varten perustettiin yhteistyöryhmä, jossa on edustajia alueen kunnista, ELY-keskuksilta, jätehuoltoviranomaisesta ja Jätekululta. Yhteistyöryhmä järjestäytyi kevään aikana ja asetti toiminnalle tavoitteet. Työryhmän keskeisenä tavoitteena on seurata ja edistää jätepoliittisen ohjelman toteuttamista, jotta tavoitteet jätteen määrän vähentämiseksi, kierrätysasteen nostamiseksi ja jätehuoltopalveluiden kehittämiseksi toteutuvat. Yhteistyöryhmä kokoontui kevään aikana kaksi kertaa.

Jätehuollon viranomaispalvelujen toimivuutta, asiakasystävällisyyttä ja viestinnän selkeyttä on selvitetty kevään ja kesän aikana asiakkaille kohdennetuilla kyselyillä. Lisäksi viranomaisen prosesseja on verrattu alueellisesti kartoittamalla haastatteluilla muiden samantyyppisten alueiden jätehuoltoviranomaisten toimintatapoja. Kyselyjen ja kartoitusten tulokset kootaan yhteen loppuvuoden 2024 aikana.

Jätehuollon seurannassa on tehty säännönmukaista jätehuoltoon liittymisen tarkastelua. Jätehuollon asiakasrekisteristä on tarkistettu määräajoin niiden kiinteistöjen tilanne, joilta jätehuoltopalvelut on kokonaan päätetty. Ne kiinteistöt, joilla jätehuolto ei ole järjestetty, on kehoitettu ja liitetty järjestetyn jätehuollon piiriin. Kirjeitä sekajätteen jätehuollon järjestämisestä on lähetetty alkuvuoden aikana noin 400 kiinteistön haltijalle. Lisäksi on seurattu taloyhtiöiden kierrätettävien jätteiden keräystä. Keräyspuutteista on lähetetty kehotukset yli 300 taloyhtiölle.

Asiakkaiden hakemuksia jätehuollosta ja jätemaksuista on käsitelty päätöksin elokuun loppuun mennessä 180 kappaletta. Hakemukset on käsitelty palvelulupauksen mukaisesti korkeintaan neljässä viikossa; keskimääräinen käsittelyaika on ollut tänä vuonna noin kaksi ja puoli viikkoa.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden jätehuollon seuranta on tehty Kaavin kunnan alueella. Seurannassa tarkasteltiin ovatko kiinteistöt huolehtineet saostus- ja umpisäiliölietteiden tyhjennyksistä jätehuoltomääräysten mukaisesti. Lisäksi Juuan ja nykyisin Nurmekseen kuuluvan Valtimon alueelta on käyty läpi sellaiset kiinteistöt, joita jätehuoltoviranomainen on aiemmin kehottanut huolehtimaan lietetyhjennyksestä. Kirjeitä jätevesilietteiden jätehuollosta on lähetetty noin 260 kiinteistölle. Omatoimisen käsittelyn ilmoituksia on käsitelty 50 kpl.



Talous

Jätehuollon viranomaispalvelujen menot ja tulot vuodelle 2024 ovat talousarvion ja käyttösuunnitelman mukaan 420 000 euroa. Kulut ovat toteutumassa näillä näkymin käyttösuunnitelman mukaisina. Kulut ovat olleet noin 260 000 euroa 31.8.2024.

Kaikki jätehuoltoviranomaisen kulut katetaan jätemaksuilla eli laskutetaan kokonaisuudessaan kunnalliselta jäteyhtiöltä, Jätekukolta. Laskutus tehdään kolme kertaa vuodessa ja laskutettava summa kirjataan jätehuollon viranomaispalvelujen tuloksi. Tähän mennessä Jätekukolta on laskutettu kaksi kolmasosaa arvioituista vuosikustannuksista eli 280 000 euroa. Vuodenvaihteen jälkeen laskutetaan loput kustannukset toteutuneen mukaisesti siten, että vuositasolla yksikön nettotulos on nolla.